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Der var endvidere stillet følgende 
홢 Ændringsforslag: 

Af Justitsmirtisteren: i-" 

Til § 17 . 
1) A. VI. C. 1. a: 1. (Forøgelse af 

Plejepersonalet ved Middelfart Sinds- 
sygeanstalt). 1 , 

, Summen 483,308 :Kr: 42 0. forhøjes 
med 1,740 Kr, 

2) A. VI. C. 1. a. 3. (Forøgelse af 
Plej epersonalet ved Middelfart Sinds- 
sygeànstalt). 

Summen 191,556 Kr. 75 0. forhøjes 
med 1,350 Kr, 

Ordføreren (CCITI JELWIVO&U,) .' Til Justits- 
ministeriets Budget er der p aa Ændrings- 
forslagslisten stillet 51 Ændringsforslag og 
desuden 2 udenfor Udvalgets Liste. Jeg kan 
ikke fuldt ud sige det samme, som Ord- 
føreren for Landbrugsministeriets Budget 
sagde forleden, at han kunde paapege en 
udelt Tilslutning fra alle Sider i Tinget 
til de stillede Ændringsforslag, men af 
alle disse 53  Ændringsforslag er der dog 
kun et, som ikke er tiltraadt af hele Ud- 
valget. Jeg tænker derfor at kunne fatte 
mig meget kort med Hensyn til Referatet 
äf de stilléde Ændringsforslag, saa meget < 
mere som de falde gruppevis. 

Ændringsforslag Nr. 120 angaar en 
홢 Nedsættelse med 200 Er . ,  som hidrører fra, 
at man i  Justitsministeriet har ; kunnet 
hjælpe sig med en Kopist i Stedet tor en 
Assistent, der var f  e t :  i Finanslov- 
forslaget, Nr. 121. angaaren Understøttelse. 
Nr. 122 angaar en Forhøjelse af Summen 
til Trykning af Højesteretsadvokaternés 

. Ekstrakter. Forhøjelsen, som ? andrager 
14,000 Kr., er i og for sig ikke en Mer- 
udgift, men sker i Henhold til Statsrevisio- 
nens Betænkning til Regnskabet fra 1909 
홢10 og er foreslaàet af Ministeriet for at 
bringe Budget og Regnskab i nærmere 
Overensstemmelse med hinanden. Under 
Nr. 123 foreslaas en Bevilling paa 800 
Kr. til to Alderstillæg til den nuværende 
Overretsàssessor Rønnenkamp-Holst, Des- 
uden foreslaas indført, i Finansloven 
en Anmærkning, som gaar -ud paa, at der 
tillægges den nævnte Overretsassessor to 
Alderstillæg. Om dette maa jeg sige nogle 
Ord. Det er et Forhold, som vender til- 
bage Aar for Aar, at man ,finder Anled- 
ning til fra Ministeriernes Side med mere 
eller mindre god Begrundelse at foreslaa, 

at en Embedsmand, som rykker fra et 
Embede over i et andet, medtager nogen 
Anciennetet. I  dette Tilfælde har Udval- 
get været enigt om at tiltræde Ministerens 
Forslag, jeg skal ikke komme ind paa af 
hvilke Gr-iinde, men jeg vil i denne For- 
bindelse pege paa, at ^er i den gamle 
Lønningslov af 26. Marts 1870, som regu- 
lerer saadanne Forhold, for saa vidt nye 
Love ikke have bragt Ændring deri, er 
nogle Bestemmelser, som sikkert; ere gan- 
ske forældede. Ifølge Bestemmcl serne > i 
denne Lovs § 4 deles Embederne i 3 Grup- 
per efter de Lønninger, indenfor hvilke de 
vedkommende kunne medtage deres An- 
ciennetet, naar de gaa over i andre Em- 
beder. Hvis Rønnenkamp-Holst, for at tage 
et Eksempel, før 1907 var oprykket fra Stil- 
lingen som Kontorchef i Ministeriet til 
Stillingen som Overretsassessor, vilde han 
ifølge denne gamle Bestemmelse have kun- 
net medtage sin Anciennetet, men efter 
Loven om ministerielle Lønninger af 1907 
vil han ikke kunne det. Bette Forhold 
gentager sig ret ofte, og jeg tror, at det; 
vi trænge ti l ,  er en Forandring af de 
gamle Bestemmelser, saa at vi kunne blive 
fri for Aar for Aar at tage Stilling ofte 
efter et Skøn, som det er ret vanskeligt , . I 
at begrunde, til Spørgsmaalet om, hvorvidt 
en Embedsmand skal kunne medtage sin 
Anciennetet eller ikke. Jeg vil henlede  ̂ i " i t . : J . :1 ~ ~ Opmærksomheden paa ae j^esiemmeiser, 
som findes i Etaternes Lønningslov af 
1908, hvor man bestemmer, at ved Opryk- 
ning i en højere Lønningsklasse kan ved- 
kommende Embedsmand rykke op til det 
Lønningstrin, som er nærmest højere end 
den Lønning, han har faaet i det, han 
forlod. En saadan, Regel vilde sikkert 
være brugbar paa alle Omraader. Jeg vil 
henstille til Min sterierne, om der ikke var 
Rimel,igh.e d i at søge at faa de gamle Be- 
stemmelser ira 1870 ændrede, eller at man 
i alt Fald, naar man ønsker at tillægge 
en Embedsmand efter hans Forflyttelse 
en Anciennetet, som ikke hjemles i Loven 
af 1870, følger en Regel som den, man 
slog fast ved Lønningsloven af 1908. 

De næste 4 Ændringsforslag, Nr. 124홢 
127" angaa forskellige mindre Udgifter ved 
vore Straffeanstalter Det største Beløb 
andrager 4,400 Kr. og er bestemt til In- 
stallering af Vandklosetter i det til Hor- 
sens Straffeanstalt hørende Sygehus. End- 
videre ønskes der nogle GymnastikaJlukker 
paa Vridsløselille og Lynafledere; ved Ged- 
hus og Kølseng for saa vidt gørligt at si- 
kre ; Fangerne mod Lynnedslag. Det er I ' 
for 홢, øvrigt det , 홢 Forslag, , der var 홢 fremme 


